

## EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3º TRIMESTRE - ANO 2018

### RECEITAS

CONTA	RECEITAS	PREVISTO 2018	REALIZADO	%
<b>6.1</b>	<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>24.531.741,00</b>	<b>17.308.952,41</b>	<b>71%</b>
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais	4.348.284,00	3.251.591,30	75%
6.1.2	Receita de Prestação de Serviços	6.516.750,00	4.660.539,21	72%
6.1.3	Receitas de Outros Serviços	217.180,00	181.439,50	84%
6.1.4	Receitas Financeiras	336.000,00	263.147,16	78%
6.1.5	Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos - Contribuições	13.113.527,00	8.952.235,24	68%
<b>6.2</b>	<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>39.436,00</b>	<b>39.436,00</b>	<b>100%</b>
6.2.9	Outras Receitas de Capital	39.436,00	39.436,00	100%
<b>TOTAL</b>		<b>24.571.177,00</b>	<b>17.348.388,41</b>	<b>71%</b>

### RECEITA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTA	RECEITAS	PREVISTO 2018	REALIZADO	%
6.1.2.1	-Serviços Educacionais	4.117.700,00	2.967.171,81	72%
6.1.2.2	-Serviços de Saúde	1.462.911,00	1.090.396,85	75%
6.1.2.3	-Serviços Culturais	43.760,00	34.148,65	78%
6.1.2.4	-Serviços de Lazer	794.479,00	493.452,76	62%
6.1.2.5	-Outros Serviços	97.900,00	75.369,14	77%
<b>6.1.2</b>	<b>TOTAL DE RECEITA DE PRESTAÇÃO DE SRVIÇOS</b>	<b>6.516.750,00</b>	<b>4.660.539,21</b>	<b>72%</b>

### DESPESAS

CONTA	DESPESAS	PREVISTO 2018	REALIZADO	%
<b>5.1</b>	<b>DEPESAS CORRENTES</b>	<b>23.173.177,00</b>	<b>16.537.467,31</b>	<b>71%</b>
5.1.1	Pessoal + Encargos	16.094.494,00	11.588.310,55	72%
5.1.2	Uso de Bens e Serviços	6.878.391,00	4.799.126,66	70%
5.1.4	Despesas Financeiras	72.452,00	54.433,31	75%
5.1.5	Transferências a Instituições Privadas - Contribuições	127.840,00	95.596,79	75%
<b>5.2</b>	<b>DEPESAS DE CAPITAL</b>	<b>1.398.000,00</b>	<b>1.044.476,97</b>	<b>75%</b>
5.2.1	Investimentos	1.398.000,00	1.044.476,97	75%
<b>TOTAL GERAL</b>		<b>24.571.177,00</b>	<b>17.581.944,28</b>	<b>72%</b>

**RESULTADO (Déficit)**

**- 233.555,87**